
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 21.981.421,00 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

 

DETERMINA di AGGIUDICAZIONE della Procedura n. 2023_02 Mepa 

 

Oggetto: affidamento della fornitura di n. 8 sedie ergonomiche per gli uffici di Retiambiente SpA: 

CIG_ ZF4398BDAA 

 

Il Dott. Urbano Dini, in qualità di Direttore Generale di Retiambiente S.p.A., munito dei necessari poteri 

come da procura del 08/07/2021 rep. 28956 a firma del notaio Dott. Cariello, registrata in Pisa in data 

13/07/2021 al n. 7407 serie 1T 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

VISTO il Regolamento degli Approvvigionamenti approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione  

in data 16/01/2020; 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre prot. 228_2023 con  la quale, preso atto della della necessità 

aziendale, espressa dall’Ufficio Qualità, Sicurezza e Ambiente nella persona del Responsabile Ing. Giovanni 

Cino,  di acquistare n. 8 sedie ergonomiche a dotazione di altrettante postazioni di lavoro che ne sono ad oggi 

sprovviste, si autorizzava l’ avvio di una procedura di richiesta di offerta previo confronto concorrenziale di 

almeno nr. 5 operatori economici regolarmente iscritti all’Albo Fornitori MEPA ove presenti da aggiudicarsi 

secondo il criterio del PPB; 

 

RICORDATO che, trovandosi Retiambiente SpA in fase di Start Up organizzativo ed essendo stati 

acquistati in recente passato elementi di arredo e sedie ergonomiche per le postazioni allora attive, si è 

ritenuto di procedere a ricercare prodotti con identiche caratteristiche, anche di design, al fine di mantenere l’ 

uniformità degli arredamenti; 

 

PROCEDUTO  quindi ad esperire una Procedura di richiesta di Offerta semplice tramite MepA, invitando i 

seguenti fornitori abilitati: 

 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it


 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 21.981.421,00 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

Ragione sociale Partita IVA 

ERREBIAN SPA 02044501001 

FORMAR CONTRACT SRL 02722120421 

STYLGRAFIX ITALIANA SPA 03103490482 

VULCA SRL 00396140485 

ZETA UFFICIO SNC DI BERNARDINI ALESSANDRO & C 01150000501 

 

DATO ATTO che,  alla data termine per la presentazione delle offerte, si è registata la partecipazione della 

seguente ditta: 

Ragione sociale Partita IVA 

ZETA UFFICIO SNC DI BERNARDINI ALESSANDRO & C 01150000501 

 

VERIFICATO che la ditta ZETA UFFICIO SNC DI BERNARDINI ALESSANDRO & C, Piva: 

01150000501 con sede legale in Viale Italia, 131, 56038 Ponsacco (PI), ha  presentato la seguente offerta:  

 

Descrizione prodotto 

Prezzo  

cad. a base 

d’asta 

Pezzi 

richiesti 

Totale valore 

affidamento 

Ribasso 

offerto 

Totale al 

netto dello 

sconto 

offerto 

Poltrona Passion L collezione MStyle   

con schienale in rete nera R01, sedile 

imbottito in ecopelle antigraffio 

colore azzurro 620, movimento 

syncro 4 posizioni,  supporto lombare 

regolabile + Braccioli 87 fritz 

regolabili in altezza. 

 

€ 229,00 8 € 1.832,00 6,61% € 1.710,90 

 

PRESO ATTO CHE l’importo stimato sopra indicato è ritenuto, dall’Ufficio Qualità, Sicurezza e Ambiente 

nella persona del suo responsabile Ing Giovanni Cino, in linea con i prezzi di mercato applicati al settore e 

che l’ offerta presntata appare congrua a conveniente; 

 

RICORDATO che la spesa preventiva rientra nel budget aziendale anno 2023 alla voce “Mobili ed Arredi 

di Ufficio”.  

DETERMINA 

 

1) Di aggiudicare alla ditta ZETA UFFICIO SNC DI BERNARDINI ALESSANDRO & C, Piva: 

01150000501 con sede legale in Viale Italia, 131, 56038 Ponsacco (PI), la fornitura di n. 8 sedie 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it


 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 21.981.421,00 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

ergonomiche aventi le carateristiche tecniche descritte per un importo complessivo pari ad € 

1.710,90 oltre Iva ed eventuali ulteriori oneri di legge; 

2) di dare mandato all’ ufficio gare ed approvvigionamenti affinchè provveda, ai sensi di quanto 

previsto dal Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  a compiere ogni atto conseguente e necessario a dare buon 

fine alla fornitura. 

 

Pisa, 01/02/2023 

Il Direttore Generale 

Urbano Dini 

 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it

